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5-osobowa reprezentacja ROPS, dwóch mężczyzn, trzy kobiety, stoja na tle czerwonej ścianki z białymi napisami 

„Innowacyjny Samorząd” to projekt Serwisu Samorządowego PAP, w którym nagradzane są najbardziej innowacyjne
samorządy. Celem konkursu jest promocja kreatywnych samorządów oraz inspiracja pozostałych jednostek samorządu
terytorialnego do podejmowania działań na rzecz innowacyjności. Komisja konkurowa przy ocenie zgłoszeń docenia
nowatorstwo w skali kraju i rezultaty zastosowanych rozwiązań.
W tegorocznej edycji (w kategorii województwa) Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego zdobył trzecie miejsce za
partnerski projekt „Azymut Samodzielność”.

Partnerska współpraca

To międzyregionalne przedsięwzięcie, w którego realizację od 2018 r. zaangażowany jest Regionalny Ośrodek Polityki
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego (lider) oraz  ROPS-y z Poznania oraz Zielonej
Góry, gminy oraz organizacje pozarządowe: Oddział Krajowego Towarzystwa Autyzmu w Stargardzie, Towarzystwo Wspierania
Inicjatyw Społeczno -Kulturalnych TWIKS (Goleniów), Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością
Intelektualną Koło w Kołobrzegu, Fundacja Generado Zielona Góra (Gubin), Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem
Gorzów Wielkopolski (Gorzów Wielkopolski), Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „Gepetto” z Konina.
Nagrodę odebrał zespół w składzie: Shivan Fate (Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej), Sebastian
Snop (kierownik Biura Projektów Społecznych), Małgorzata Grabusińska (Koordynator projektu), Iwona Sondej-Pawlak
(specjalista ds. Modelu Mieszkalnictwa wspomaganego dla osób w Spektrum Autyzmu) i Anna Rogalska (finansistka).

Mieszkania i treningi samodzielności

Komisja konkursowa doceniła współpracę, której efektem jest uruchomienie dziewięciu mieszkań wspomaganych w trzech
województwach. Sześć znajduje się na Pomorzu Zachodnim: w Kołobrzegu, Stargardzie i cztery w Goleniowie. Gminy
udostępniły lokale na ten cel. I to w tych mieszkaniach odbywała się najważniejsza część działań – specjalnie przygotowane
treningi samodzielności. Dla każdego uczestnika i uczestniczki ustalane były indywidualne cele, na podstawie diagnozy i oceny
możliwości. Pod okiem trenerów samodzielności uczestnicy wkraczali w dorosłość, ucząc się gotować, sprzątać czy spędzać
wolny czas.

Nadzieja na samodzielne jutro

Treningi usamodzielniania trwały około 2 lat i odbywały się w specjalnie przygotowanych i zaprojektowanych mieszkaniach
wspomaganych (udostępnionych przez gminy). To bardzo ważne, ze względu na specyfikę życia osób z całościowym
zaburzeniem rozwoju. Ze wsparcia skorzystało w województwie zachodniopomorskim w sumie około 100 osób z
niepełnosprawnością i ich rodzin.

Obecnie Zespół projektowy jest w Warszawie, ale już w poniedziałek tj. 30 maja 2022 r, odbędzie się panel ekspercki, podczas
którego zostaną przedstawione wyniki badań i rekomendacje dotyczące modelu. Wezmą w nim udział: eksperci,
przedstawiciele JST, trenerzy samodzielności, pracownicy ROPS-ów i rodzice osób w spektrum. Ten element zakończyć ma
fazę testowania opracowanego wsparcia. W maju również zostały przekazane gminom mieszkania wraz z wyposażeniem. Teraz
samorządy przejmą rolę prowadzenia mieszkań.

https://rops.archiwum-wzp.pl/aktualnosci-rops/nagroda-za-azymut-samodzielnosc?
mobile_switch=standard
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